Общественная палата муниципального образования «Радищевский
район» Ульяновской области и Совет по вопросам общественного

контроля муниципального образования «Радищевский район»
Ульяновской области

ПРОТОКОЛ №4
заседания Общественной палаты муниципального образования

«Радищевский район» Ульяновской области и Совета по вопросам
общественного контроля муниципального образования «Радищевский

район» Ульяновской области

р.п.Радищево
11.12.2020
малый зал
онлайн - формат 14.00-15.00

Место проведения: малый зал Администрации муниципального
образования «Радищевский район» Ульяновской области, 3 этаж.

Присутствовали члены Палаты и Совета в онлйн - формате:
Н.Н.Зинина, Л.Ф.Родионова, М.А.Асфендиярова, Л.В.Фирулина, Л.И.
Чембарова, В.П.Штаева, Г.Х. Керчева, Н.А.Кукушкина, Е.М.Старикова,
З.В.Левина, Г.Р.Богданова, О.М.Русакова, Н.А.Кетова, Е.В.Плетнева,
Л.Н.Хорькова, Н.А. Иващенко.

Приглашенные: Н.В.Филиппов, первый заместитель Главы
Администрации МО «Радищевский район», ведущий
специалист по взаимодействию с гражданским обществом МУ «Сервис»
муниципального образования «Радищевский район», Н.А.Родионова,
главный архитектор комитета по управлению муниципальным
имуществом, земельным отношениям, градостроительной деятельности и
архитектуры Администрации муниципального образования «Радищевский
район», В.М.Белкова,ведущий специалист по субсидиям и расчетам МКУ
«Централизованная бухгалтерия муниципального образования
«Радищевский район» Ульяновской области, Н.А.Залозецкая, консультант
отдела по муниципальным закупкам Администрации МО «Радищевский
район», Г.Л.Мисько, и. о.начальника управления ТЭР, ЖКХ, строительства
и дорожной деятельности Администрации МО «Радищевский район».

Повестка дня:

Вступительное слово председателя Общественной палаты МО
«Радищевский район» Л.В.Фирулиной.
Вступительное слово председателя Совета по вопросам общественного
контроля МО «Радищевский район» В.П.Штаевой.
1. О реализации программ на территории муниципального образования
«Радищевский район», направленных на улучшение жилищных условий

граждан».
Докладчики:
Н.А.Родионова, главный архитектор комитета по управлению муниципальным имуществом,
земельным отношениям, градостроительной деятельности и архитектуры Администрации
муниципального образования «Радищевский район»;
В.М. Белкова, ведущий специалист по субсидиям и расчетам «Централизованная
бухгалтерия муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области»
2. Об итогах деятельности Общественной палаты МО «Радищевский
район и Совета по вопросам общественного контроля МО
«Радищевский район» за 2020 год и утверждение плана работы на 2021
год.
Докладчики:
Л.В.Фирулина, председатель Общественной палаты муниципального образования
«Радищевский район» Ульяновской области.
Содокладчик:
В.П.Штаева, председатель Совета по вопросам общественного контроля
муниципального образования «Радищевскийрайон» Ульяновской области.
3. О результатах проведения закупок и выполненных работ в 2020
году.
Докладчик:
Н.А.Залозецкая, консультант отдела по муниципальным закупкам Администрации МО
«Радищевский район».
4. О содержании муниципальных дорог в зимний период. О перечне
ремонта дорог МО «Радищевский район» Ульяновской области,
подлежащих ремонту в 2021 году.
Докладчик:
Г.Л.Мисько, и.о.начальника управления ТЭР, ЖКХ, строительства и дорожной
деятельности Администрации МО «Радищевский район».
5. Обсуждение. Принятие решений.

С вступительным словом к присутствующим обратились председатель
Общественной палаты МО «Радищевский район» Л.В.Фирулина и
председатель Совета по вопросам общественного контроля МО
«Радищевский район» В.П.Штаева.

СЛУШАЛИ: по первому вопросу выступила Н.А.Родионова, главный
специалист по градостроительной деятельности и архитектуре комитета по
управлению муниципальным имуществом, земельным отношениям,
градостроительной деятельности и архитектуры Администрации
муниципального образования «Радищевский район». Она сообщила о
выплатах субсидий, предоставляемых молодым семьям, в рамках
государственной программы Ульяновской области «Развитие
строительства и архитектуры в Ульяновской области» на2014-2021 годы. В
2020 году субсидии получила 1 семья. Средства были направлены на
погашение основной суммы долга и уплаты процентов по жилищному
кредиту. Общая сумма субсидии составила 476,3 тыс. руб. Из них 335, тыс.
руб. средства федерального и областного бюджетов -  140,6 тыс.руб. составил
местный бюджет. На следующий финансовый год запланировано выделение
средств из местного бюджета в размере 140,0 тыс.руб.

Белкова В.М., ведущий специалист по субсидиям и расчетам МКУ
«Централизованная бухгалтерия муниципального образования
«Радищевский район» Ульяновской области» сообщила о реализации
программы «Устойчивое развитие сельских территорий» государственной
программы Ульяновской области «Развитие сельского хозяйства и
регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и
продовольствия Ульяновской области» на 2014-2021 годы». По состоянию
на 11.12.2020 год в программе участвуют 4 семьи. Из них 1 семья -
работник агропромышленного комплекса, 3 семьи - работники социальной
сферы. В 2020 году одна семья получили социальные выплаты 1 семья
работника социальной сферы. Средства были направлены на покупку
квартиры на сумму 462,0 руб. из них фед.бюджет -75,5 руб., обл.бюджет -
244,7 руб., местный бюджет -3,2 тыс.руб., и 138,6 тыс.руб. это 30%
собственных средств, то есть 323,4 тыс.руб. были зачислены на
блокированный счет. (Информация прилагается)
РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.

Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ:
По второму вопросу «Об итогах деятельности Общественной палаты МО

«Радищевский район за 2020 год и утверждение плана работы на 2021 год»
выступила Л.В.Фирулина, председатель Общественной палаты МО
«Радищевский район». (Информация прилагается).

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Членам Общественной палаты муниципального образования
«Радищевский район» Ульяновской области предоставить предложения
для включения в план работы Общественной палаты муниципального
образования «Радищевский район» Ульяновской области на 2021 год.
Срок исполнения: до 17.12.2020 года.
3. Отделу общественных коммуникаций Администрации муниципального
образования «Радищевский район» Ульяновской области разработать
план работы Общественной палаты муниципального образования
«Радищевский район» Ульяновской области на 2021 год с учётом
предложений членов Общественной палаты муниципального образования
«Радищевский район» Ульяновской области.
Срок исполнения: до 20.12.2020 года.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ:
Выступила В.П.Штаева, председатель Совета по вопросам общественного
контроля МО «Радищевский район» по вопросу «Об итогах деятельности
Совета по вопросам общественного контроля МО «Радищевский район» за
2020 год и утверждение плана работы на 2021 год». (Информация
прилагается).
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
2 Членам Совета по вопросам общественного контроля муниципального

образования «Радищевский район» Ульяновской области предоставить
предложения для включения в план работы Совета по вопросам
общественного контроля муниципального образования «Радищевски
район» Ульяновской области на 2021 год.
Срок исполнения: до 17.12.2020 года.
3. Отделу общественных коммуникаций администрации муниципального
образования «Радищевский район» Ульяновской области разработать план
работы Совета по вопросам общественного контроля муниципального
образования «Радищевский район» Ульяновской области на 2021 год с
учётом предложений членов Совета по вопросам общественного контроля
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области.
Срок исполнения: до 20.12.2020 года.
Решение принято единогласно.
СЛУШАЛИ:
По третьему вопросу «О результатах проведения !ак>мок и
выполненных работ в 2020 году» выступила Н.А.Залозсцкая
консультант отдела по муниципальным закупкам Администрации М
«Радищевский район». Она сообщила, что по состоянию на 01.12.2020 был
размещено муниципальных заказов на сумму 125,9 тыс.руб. Было проведен»
и заключено контрактов по результатам 37 аукционов на сумму 53, _ ,
тыс. руб., Размещение заказов осуществлялось на услуш монополии^ на
сумму около 29,2 тыс. руб. Объем малых закупок 43,7 тыс.руб.
(Информация прилагается)
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ:
По четвертому вопросу «О содержании муниципальных дорог в

зимний период и о перечне ремонта дорог МО «Радищевскии район»
Ульяновской области, подлежащих ремонту в 2021 году» слушали
Г.Л.Мисько, и.о. начальника управления ТЭР, ЖКХ, строительства
дорожной деятельности Администрации МО «Радищевскии район».
(Информация прилагается)
РЕШИЛИ:
1 Информацию принять к сведению.
2 Рекомендовать управлению ТЭР, ЖКХ, строительства и дорожной

деятельности Администрации МО «Радищевский район» публиковать в
СМИ информацию о планируемом ремонте дорог в муниципальном
образовании «Радищевский район» и о его исполнении.
Срок исполнения: постоянно.
Решение принято единогласно.

5.Разное. Принятие решений.

РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать членам Общественной палаты муниципального

образования «Радищевский район» Ульяновской области и Совета по
вопросам общественного контроля муниципального образования
«Радищевский район» Ульяновской области принимать участие в
заседаниях, проводимых Общественной палатой Ульяновской области в
формате — онлайн.
Срок исполнения: постоянно.

Председатель Общественной палаты
МО «Радищевский район» Л.В.Фирулина

Председатель Совета по вопросам
общественного контроля МО
«Радищевский район»

Секретарь •"<7$

В.П.Штаева

Е.В.Плетнева